
 

 
 

PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
XVIII SEIMAS 

„VIENYBĖJE STIPRYBĖ: IŠLAIKYTI, TELKTI IR GINTI“ 
 PROGRAMA 

 
2025 m. liepos 7–11 d. 

Vilnius 
 

Seimo posėdžiai*vyks Lietuvos Respublikos Seimo III rūmų Konferencijų salėje  
(Gedimino pr. 53) 

 
LIEPOS 7 d. (PIRMADIENIS) 

 
09.00 val. Prasideda PLB Seimo atstovų vaikams skirta stovykla (stovykla vyks liepos 
7–11 d. Valdovų rūmuose). 
  
16.00–17.15 val. Iškilmingos šv. Mišios Vilniaus arkikatedroje bazilikoje (Katedros a. 2). 
Mišių intencija – už pasaulio lietuvius, PLB Seimą ir jo veiklą, Arkivyskupai Lionginas 
Virbalas ir Gintaras Grušas. Giedos – Elena Valiulienė,Norvegijos Hadelando lietuvių 
bendruomenės pirmininkė, smuikas – Milda Pleitaitė, vargonai – Erika Vilimaitė. 
  
18.00–22.00 val. PLB XVIII Seimo iškilmingas atidarymas. Nacionalinis muziejus Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės Valdovų Rūmai (Katedros a. 4). Sveikinimai: Jo Ekscelencija 
Prezidentas Gitanas Nausėda ir Prezidentas Valdas Adamkus, Švietimo, mokslo ir 
sporto ministrė Raminta Popovienė, Pasaulio lietuvių apygardoje išrinkta LR Seimo narė 
Dalia Asanavičiūtė-Gužauskienė ir kiti svečiai. Lietuvių bendruomenių pristatymai, 
apdovanojimai, meninė dalis. Priėmimas. 
Koncertuoja Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos mokiniai. 
Renginį veda PLJS pirmininkė Agita Beržanskaitė (Nyderlandai/Kipras) ir  Lietuvių 
jaunimo bendruomenės Švedijoje valdybos vicepirmininkas Algirdas Preikšta (Švedija).  
  

LIEPOS 8 d. (ANTRADIENIS) 
 

  
09.15–9.30 val. Pasaulio Lietuvių Bendruomenės vėliavos pakėlimas Nepriklausomybės 
aikštėje prie Lietuvos Respublikos Seimo. 
  
09.30–10.15 val. PLB XVIII Seimo atstovų registracija. LR Seimo III rūmai. Kava. 

1 
 



 
 
10.15–11.15 val.  
Iškilmingas posėdis. Invokacija. Užsienio lietuvių katalikų sielovados delegatas 
arkivyskupas Lionginas Virbalas.  
Videofilmas „Aš esu Lietuva. Sujunkime Lietuvą 2024 m.“ 
Sveikinimai: Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkas Saulius Skvernelis, užsienio 
reikalų ministras Kęstutis Budrys, LR Seimo kancleris Algirdas Stončaitis. 
PLB XVIII Seimo atstovų pristatymas. 
„PLB vieta ir reikšmė šiandien, perspektyvos. PLB – 67 metai: kuo panašūs ir kuo 
skiriamės nuo PLB kūrėjų“ – PLB pirmininkės Dalios Henke įvadinė kalba. 
Apdovanojimai. 
Moderuoja PLB pirmininkė Dalia Henke (Vokietija). 
  
Bendra visų dalyvių nuotrauka. 
  
11.15–11.30 val. Pertrauka 
  
11.30–13.00 val. PLB Seimo Prezidiumo**, sekretoriato, Balsų skaičiavimo, Nominacijų ir 
Nutarimų komisijų rinkimai. Darbotvarkės priėmimas. Seimo reglamento pristatymas ir 
tvirtinimas. PLB Konstitucijos keitimo svarstymas. 
(BE TRANSLIACIJOS) 
  
13.00–14.00 val. Pietų pertrauka. 
  
14.00–15.30 val. 
Pasiektas pokytis per kadenciją, geroji praktika, rekomendacijos (daugiausia po 7 
min.): 

● PLB pirmininkė Dalia Henke (Vokietija) – 2022–2025 m. kadencijos PLB strateginių 
tikslų ir uždavinių ir PLB XVII Seimo priimtų Rezoliucijų įgyvendinimas. 

● PLJS pirmininkė Agita Beržanskaitė (Nyderlandai) – suartėjimas su PLB. 
● PLB Kultūros komisijos pirmininkė Jūratė Caspersen (Šveicarija) – pagrindinės 

veiklos kryptys, pokyčiai per kadenciją. 
●  PLB Švietimo komisijos pirmininkė Alvija Černiauskaitė (JK) – pokyčiai per 

kadenciją. 
● PLB komunikacijos ir viešinimo reikalai. PLB Viešųjų ryšių komisijos pirmininkė 

Aurelija Orlova (Italija) –  pokyčiai per kadenciją. 
● PLB Sporto komisijos pirmininkas Laurynas Misevičius (JAV/LT) – tautiečių 

telkimas ir sąveika su Lietuva per sportą.  
●  PLB Ekonominio bendradarbiavimo komisijos pirmininkas Laurynas Gerikas 

(Belgija / Lietuva) – ar turėtume PLB veikloje apimti ir verslininkų organizacijas, 
klubus. 

● PLB Finansų ir lėšų telkimo komisijos pirmininkė Ernesta Kazlauskaitė-Tsakona 
(Graikija) – iš ko gyvena PLB, pagrindiniai rėmėjai ir finansuotojai, didžiausios 
išlaidos; solidarumo mokestis; lėšų telkimo akcijos, rezultatai. 

Klausimai ir atsakymai. 

2 
 



 
Moderuoja PLB Visuomeninių reikalų ir specialiųjų projektų komisijos pirmininkė Irma 
Petraitytė-Lukšienė (Vokietija). 
  
15.45–16.00 val. Pertrauka   
 
16.00–16.10 val. PLB Kontrolės komisijos pranešimas. Komisijos pirmininkė Daiva 
Kazlauskienė (JAV). 
 
16.10–16.20 val. PLB Konfliktų sprendimo komiteto pranešimas. Komiteto pirmininkas 
Mindaugas Jacinevičius(Vokietija). 
 
16.20–16.30 val. Diskusijos. Pranešimų tvirtinimas. 
  
16.30–16.45 val. PLB XVIII Seimo rezoliucijos ir jų teikimo tvarka. Pristato PLB XVIII 
Seimo Nutarimų komisija. 
 
16.45–17.00 val. Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
veikla. Pristato šios komisijos pirmininkė Jolanta Nagle (Latvija) ir LR Seimo narys, 
komisijos pirmininkas Karolis Neimantas (Lietuva). 
 
17.00–17.10 val. Lietuvos diasporos reikalų koordinacinė komisija. Pristato šios komisijos 
pirmininko pavaduotoja, PLB pirmininkė Dalia Henke (Vokietija). 
 
17.10–17.30 val. Kokios temos ir klausimai turi būti keliami ir sprendžiami šiose 
komisijose. 
Diskusija. 
   
Užkandžiai Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje. 
18.00–20.00 val. Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje kandidatų į PLB 
valdymo organus prisistatymas, diskusija. 
Moderuoja PLB XVIII Seimo Nominacijų komisija. 
  

LIEPOS 9 d. (TREČIADIENIS) 
 

  
09.00–09.30 val. Pasaulio Lietuvių Bendruomenės administraciniai reikalai, 
valdymas. 
Pranešimai (daugiausia po m7 min.):  
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės atstovybė Lietuvoje. PLB valdybos atstovas Lietuvoje 
Antanas Vinkus ir laikinai einanti PLB administratorės pareigas Aurelija Orlova. 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės (PLB) asociacijos paskirtis. PLB asociacijos direktorius 
Rolandas Žalnierius (Latvija) ir PLJS pirmininkė Agita Beržanskaitė 
(Nyderlandai/Kipras). 
Moderuoja PLB Finansų ir lėšų telkimo komisijos pirmininkė Ernesta 
Kazlauskaitė-Tsakona (Graikija). 
  

3 
 



 
09.30–10.30 val. Nuostatų keitimas:  
 
LRS ir PLB komisijos nuostatų atnaujinimas. Atstovavimas geografiniams regionams LRS 
ir PLB komisijoje; 
Naujų lietuvių bendruomenių steigimo nuostatai. PLB Plėtros ir tvarumo komisijos 
pirmininkė Aušra Andriuškaitė (Taivanas). 
Diskusijos. 
(BE TRANSLIACIJOS). 
  
10.30–11.00 val. Gimstant įgytos pilietybės išsaugojimo klausimas. Kas toliau? 
Kalbės PLB Viešųjų ryšių komisijos pirmininkė Aurelija Orlova (Italija) ir PLB pirmininkė 
Dalia Henke (Vokietija). 
Klausimai/atsakymai. 
Moderuoja PLB Ekonominio bendradarbiavimo komisijos pirmininkas Laurynas Gerikas  
(Belgija / Lietuva). 
 
11.00–11.30 val. Kavos pertrauka. 
 
11.30–13.00 val. Laikmetis ir veikla kraštų lietuvių bendruomenėse: pagrindinės 
strateginės kryptys. 
1. Tautinės tapatybės išsaugojimas ir puoselėjimas – lietuvių kalbos, kultūros, istorijos 
ir tradicijų perdavimas įvairioms kartoms, švietimo iniciatyvos, bendruomeninių renginių 
organizavimas. 
2. Lietuvos vardo ir kultūros sklaida pasaulyje – lietuvių pasiekimų pristatymas 
tarptautinėje erdvėje, kultūrinė diplomatija, įvaizdžio formavimas per meną, mokslą, sportą 
ir pilietines iniciatyvas. 
3. Gyvo ryšio su Lietuva palaikymas ir stiprinimas – bendradarbiavimas su Lietuvos 
institucijomis, pilietinės ir profesinės partnerystės, paramos ir grįžtamojo ryšio mechanizmų 
kūrimas. 
4. Parama Lietuvai ir regioniniam saugumui – pilietinis įsitraukimas į Lietuvos ir 
Europos saugumo klausimus, aktyvi parama Ukrainai, demokratijos ir laisvės vertybių 
gynimas. 
5. Bendruomenių tvarumas jaunimo į(si)traukimo pagrindu – naujos kartos lyderystės 
ugdymas, jaunimo įtraukimas į bendruomeninį gyvenimą, inovatyvios veiklos formos 
diasporos ateičiai. 
Pasisakymai (daugiausia po 7 min.). 
 
● Azijos šalys (Šri Lanka ir Indija, Pietų Korėja); 
● Pietų Amerika (Urugvajus, Kolumbija); 
● Europa (Kipras, Belgija, Švedija, Norvegija, Islandija);  
● Šiaurės Amerika (Kanada); 
● Naujos ir atsinaujinančios LB (Meksika, Rumunija, Čekija). 
Moderuoja PLB Švietimo komisijos pirmininkė Alvija Černiauskaitė (JK). 
 
12.30–13.00 val. Diskusijos. 
 
13.00–14.00 val. Pietūs. 

 
4 

 



 
14.00–15.00 val. Susitelkimas ir pilietinis pasipriešinimas. Diasporos vaidmuo ir 
efektyvus veikimas krizinėse situacijose. Pranešimai (daugiausia po 7 min.): LR 
Prezidento vyriausiasis patarėjas nacionalinio saugumo klausimams Deividas Matulionis, 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos viceministras Tomas Godliauskas, Valstybės 
saugumo departamento atstovas Audrius Matonis, Šaulių sąjungos vadas Linas Idzelis. 
PLB strateginis planas: diasporos įsitraukimas į visuotinę gynybą ir kova su propaganda – 
PLB Visuomeninių reikalų ir specialiųjų projektų komisijos pirmininkė Irma 
Petraitytė-Lukšienė (Vokietija).  
Pagrindinės Ukrainos pamokos – Ukrainos lietuvių bendruomenės pirmininkė Dalia 
Makarova (Ukraina). 
Moderuoja PLB pirmininkė Dalia Henke (Vokietija). 

 
15.00–15.30 val. Diskusijos.  
 
15.30–15.45 val. Pertrauka. 
  
15.45–16.45 val. PLB tikslai ir uždaviniai 2025–2028. Vienybėje yra mūsų stiprybė: 
IŠLAIKYTI, TELKTI IR GINTI. Pasisakymai  (daugiausia po 7 min.): Australija, JAV, 
Lenkija, Italija, Vokietija, JK. 
● Tautinės tapatybės išlaikymas ir puoselėjimas; 
● Lituvių bendruomenių stiprinimas; 
● Lietuvos garsinimas pasaulyje; 
● Gyvo ryšio su Lietuva išlaikymas; 
● Lietuvos saugumas. 
Moderuoja PLB Kultūros komisijos pirmininkė Jūratė Caspersen (Šveicarija). 
  
16.45–17.00 val. Diskusijos. 
  
17.00–18.00 val. Pasaulio Lietuvių Bendruomenės bendradarbiavimas su Lietuvos 
Respublikos  institucijomis ir kitomis organizacijomis. Diasporos pasiekiamumo klausimas. 
  
17.00–17.30 val. Lietuvos diasporos politika. „Globalios Lietuvos“ strategijos veiksmų 
plano įgyvendinimas. Kaip pasiekti likusius 90 proc. Lietuvos diasporos užsienyje? 
LR užsienio reikalų vice 
ministras Julius Pranevičius (daugiausia 15 min.), LR švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos Užsienio lietuvių skyriaus vedėja Virginija Rinkevičienė (daugiausia 5 min), 
LNKC direktorius Saulius Liausa  (daugiausia 5 min), Zarasų miesto merė ir Lietuvos 
savivaldybių asociacijos atstovė darbui su diaspora Nijolė Guobienė  (daugiausia 5 min). 
Moderuoja PLB Sporto komisijos pirmininkas Laurynas Misevičius (JAV/LT). 
  
17.40–18.00 val. Diskusijos.  
  
Nuo 18.30 val. Prieš parodos atidarymą Edukaciniame medijų centre bus pateikiami 
lengvi užkandžiai ir gėrimai (kava / arbata / vanduo).  
  

5 
 



 
19.00–20.00 val. Vilniuje Edukaciniame medijų centre LOJOTEKA (Šv. Kazimiero g. 8) 
Parodos „Ilgesys augina meilę – A saudade aumenta o amor“, kurioje pristatoma 
šviesios atminties Antano Saulaičio SJ kolekcija „Misijų stotelė“, atidarymas".  Renginį 
veda kino režisierė, skautė Aistė Stonytė. Atviras nemokamas renginys. 
  
20.00–22.00 val. organizuota vakarienė norintiems pratęsti neformalų bendravimą iš karto 
po parodos (kiekvienas apsimoka asmeniškai). Rezervuotos vietos restorane „Etno 
dvaras“, Aušros Vartų g. 2.   

LIEPOS 10 d. (KETVIRTADIENIS) 
 

  
9.00–10.30 val. Nutarimai ir rezoliucijos. Pateikimas. Diskusijos.  
Moderuoja PLB XVIII Seimo Prezidiumas.  
(BE TRANSLIACIJOS) 
 
10.30–11.00 val. Kavos pertrauka. 
 
11.00–12.15 val. Kandidatų į PLB pirmininkus, Valdybą, Kontrolės komisiją ir Konfliktų 
sprendimo komitetą prisistatymas.  
  
12.15–13.00 val. Rinkimai.  
 
13.00–14.00 val. Pietų pertrauka. 
  
14.00–15.30 val. PLB XVIII Seimo nutarimai ir rezoliucijos. Priėmimas. 
  
15.30–16.00 val. Pertrauka. 
  
16.00–16.30 val. Rinkimų rezultatų paskelbimas. 
  
16.30–17.00  val. PLB XVIII Seimo apibendrinimas ir uždarymas.  
  
Nuo 18.00 / 18.30 val. Seimo uždarymo vakarienė restorane „Medininkai“, Aušros Vartų g. 
8.  Galite atsivesti ir savo šeimos narius. (Privaloma registracija ir išankstinis apmokėjimas  
35 Eur/asm., dėl vakarienės apmokėjimo susisieksime atskirai.) 
  

LIEPOS 11 d. (PENKTADIENIS) 
 

  
11.00–12.00 val. Spaudos konferencija Seimo spaudos konferencijų salėje, dalyvaujant 
naujai PLB valdybai. 
  
13.00–14.00 val. Lietuvos nacionalinėje M.Mažvydo bibliotekos Valstybingumo erdvė (2 
aukštas). Buvusio PLB  atstovo Lietuvoje (1998–2009) ir PLB valdybos pirmininko 
(2003–2006) Gabrieliaus Žemkalnio atsiminimų knygos „Lietuviai gestapo kalėjimuose“ 
pristatymas. Knygos idėjos autorius prof. Vytautas Landsbergis, sudarytoja, komentarų 

6 
 



 
autorė, mokslinė redaktorė dr. Dalia Cidzikaitė, dailininkė Elona Marija Ložytė.  Renginyje 
dalyvaus knygos sudarytoja ir įvadinio straipsnio autorė dr. Ilona Strumickienė. 
 
17.00–19.00 val.  Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos kino salė. Dokumentinio 
filmo „Abipus vandenynų“, skirto Kovo 11-osios 35-osioms metinėms, premjera. Filme 
pasakojama apie lietuvių tautos, išblaškytos pasaulyje, kelią į Laisvę. Filmo idėjos autorė ir 
režisierė Audronė Bielinienė, operatorius-montažo režisierius Robertas Zamaris, VšĮ 
„Širdies piligrimai“. 
Vyno taurė. Atviras nemokamas renginys. 
  
*   Visi PLB Seimo posėdžiai bus transliuojami per LR Seimo kanalą, nebent programoje 
pažymėta kitaip.  
** PLB Seimą veda ir jam pirmininkauja išrinktas PLB XVIII Seimo Prezidiumas. Atskiroms 
diskusijoms  numatyti moderatoriai.  

  

Rėmėjai ir partneriai: 
 
 
 

            
 
 
 
 
 

            
 
 
 

   

7 
 


